
Тыва Республиканын Хурал представителей 
Кызыл кожууннун ^ сельского поселения 
Черби кодээ сумузунун J сумон Чербинский 
толэзлекчилер Хуралы 7 \ s a £ f Кызылского кожууна 

Республики Тыва 

РЕШЕНИЕ 
Хурала представителей сельского поселения сумон Чербинский 

Кызылского кожууна Республики Тыва 

15.11.2022 г № 1 0 

О внесении изменений в Решение У» 10 от 08.10.2020 года «Об утверждении порядка 
проведения конкурса на замещение должности председателя администрации сельского 

поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва» 

На основании Федерального закона № 593-3PT от 18.05.2020 года «О Реестре муниципальных 
должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Тыва от 25.04.2018 № 368-3PT «О 
регулировании отдельных отношений R сфере муниципальной службы в Республике Тыва» и письма 
Финансового управления Администрации муниципального района «Кызылекий кожуун» Республики 
Тыва № 30 от 21.09.2022 года, руководствуясь Уставом сельского поселения сумона Черби 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Л& 10 от 08.10.2020 года «Об утверждении порядка проведения 
конкурса на замещение должносги председателя администрации сельского поселения сумона 
Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва» следующие изменения 

1) Приложение № 2 Решения Хурала Представителей № 10 от 08.10.2020 года часть 4 «Оплата 
труда» «оклад за классный чин в размере 2763» изменить на «оклад за классный чин в размере 
2509»; 

2) Приложение № 2 Решения Хурала Представителей № 10 от 08.10.2020 года часть 8 
«Классный чин» «Председателю администрации установлен классный чин- действительный 
муниципальный советник первою класса» изменить на «Председателю администрации установлен 
классный чин- муниципальный советник первого класса». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте администрации сельского 
поселения сумона Черби https черби.рф 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя админис рации 
сельского поселения сумона Черби Сандый В.К.. 

Глава - председатель Хурала представителей 
сельского поселения сумон Чербинский: Б.В. Куулар 


